Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23  »августа 2018                                                        № 481
с. Красный Чикой

О проведении районного Фестиваля «Молодежная волна»

в муниципальном районе «Красночикойский район»
В целях сплочения Молодежных Советов муниципального района «Красночикойский район», а также на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести районный Фестиваль «Молодежная волна».

2.Утвердить Положение «О проведении районного Фестиваля «Молодежная волна» в муниципальном районе «Красночикойский район  (приложение №1 к Постановлению).

3.Утвердить состав организационного комитета Фестиваля (приложение №2 к Постановлению);

4. Возложить ответственность за обеспечение явки участников Фестиваля и подачу заявок и ходатайств в срок до 6 сентября 2018 года на глав сельских поселений муниципального района «Красночикойский район».
5. Возложить общее руководство за организацию Молодежного Совета муниципального района «Красночикойский район» на начальника отдела культуры, физической культуры, молодежной политики и массового спорта   администрации муниципального района «Красночикойский район» И.А. Грешилову.
6.Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.Н. Сенотрусову.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                      Е. А. Гостев
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «__» _________ 2018г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районного Фестиваля «Молодежная волна»

в муниципальном районе «Красночикойский район»
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия подготовки и проведения Фестиваля «Молодежная волна» (далее – Фестиваль).
       1.2. Организатором проведения Фестиваля является отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район».

1.3. Фестиваль проводится  на  базе МУ ДООЛ «Лесная сказка» с 15 по 16 сентября 2018 года.

II. Цели и задачи Фестиваля
2.1. Фестиваль проводится в целях подготовка команд Молодежных Советов в условиях сельской местности  для реализации государственной молодежной политики в муниципальном районе «Красночикойский район».
2.2. Для решения поставленной цели были определены следующие задачи, которые направлены на самоопределение, самореализацию, самопознание и саморазвитие молодежи муниципального района «Красночикойский район»:

( способствовать формированию  у участников фестиваля компетенций, необходимых для организации работы Молодежных Советов навыков работы в команде, умения быть толерантными по отношению к другим;
 - мотивация молодых неравнодушных и талантливых людей на совместную деятельность, направленную на социально-экономическое, культурное развитие отдельных сел и всего района в целом;

- разработка участниками фестиваля эффективных и реалистичных проектных идей.
III. Условия участия в Фестивале
3.1. К участию в  Фестивале приглашаются  члены Молодежных Советов сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» в возрасте от 18 до 35 лет.

3.2. Для участия в слете от каждого сельского поселения необходимо 5 представителей от Молодежных советов.
Смета на расходы представлена в Приложении к положению.

Перспективное меню представлено в Приложении к положению.

3.3.Подвоз участников Фестиваля осуществляется за счет средств направляющей организации  (сельских администраций).
3.4. До 6 сентября 2018 года  необходимо:
заполнить и выслать на адрес электронной почты: obrazovanie2020@yandex.ru заявки на участие делегации в Фестивале (Приложение к положению), оплатить организационный взнос в сумме:

450 рублей за каждого участника - расходы на питание.

Средства необходимо передать до 10 сентября 2018 года в кабинет Управления образования (3 этаж, кабинет №312 здания администрации муниципального района «Красночикойский район»).

3.5. Все участники Фестиваля должны иметь при себе: паспорт Российской Федерации, страховой медицинский полис, квитанцию об уплате организационного взноса, спортивную одежду и обувь, теплые вещи, комплект постельного белья, средства личной гигиены, лицевое и банное полотенце.
3.6. Заселение и регистрация участников Фестиваля состоится состоится 15 сентября 2018 года  с 8.00 до 09.30 по адресу: с.Красный Чикой, МУ ДООЛ «Лесная сказка», здание столовой.
IV. Порядок проведения Фестиваля
4.1. Работа Фестиваля будет реализована через следующие формы:

- обучение (семинары, тренинги, квест);

- обсуждение (просмотр фильма, презентация и обсуждение проектов групп);

- разработка (рабочие группы, проектная работа в группах по тематическим направлениям).

Помимо основных форм работы в программе Фестиваля предполагается организация тематических площадок и проведение мероприятий по отдельным направлениям, а также творческие и  спортивные мероприятия.

4.2. В качестве экспертов на тематические площадки привлекаются специалисты администрации муниципального района «Красночикойский район».

4.3. Фестиваль является площадкой, на которой будут определены планы деятельности Молодежных Советов района. Итоговым мероприятием Фестиваля станет конкурс мини-грантов на реализацию проектных идей, разработанных в рамках Фестиваля.

4.4. Правила пребывания на Фестивале изложены в Приложении к положению. Нарушение любого правила влечет за собой немедленное исключение из числа участников Фестиваля и отправку домой за свой счет.
V. Организационный комитет Фестиваля
Руководство Фестивалем  осуществляет  Организационный комитет (далее - Оргкомитет), который осуществляет руководство подготовкой и проведением мероприятий Фестиваля.
Список оргкомитета Фестиваля представлен в Приложении к положению.
VI. Организация мероприятий Фестиваля
Мероприятия  Фестиваля представлены в Приложении к положению.

6.1. Обеспечение безопасности во время проведения Фестиваля осуществляется организаторами, в остальных случаях вопросы  личной безопасности или сохранности имущества решаются участниками Фестиваля самостоятельно.

5.3. Срок подачи заявок на участие в мероприятиях – до 6 сентября 2018 года. Заявки необходимо присылать на электронный адрес obrazovanie2020@yandex.ru,  либо по адресу: с.Красный Чикой, ул.Первомайская, д59, каб.312 Самсонова Я.В., тел.2-13-69.
VII.Заключительные положения
Все вопросы, не отраженные в настоящем положении, решаются Оргкомитетом, исходя из своей компетенции в рамках сложившейся ситуации и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение №1

Программа

на проведение Фестиваля «Молодежная волна»

Сроки проведения: 15-16 сентября 2018 года

Место проведения: МУ ДООЛ «Лесная сказка» (с.Красный Чикой)

	Дата
	Время
	Наименование мероприятия

	15.09.2018г
	8.00-9.30
	Заселение и регистрация участников Фестиваля в   МУ ДООЛ «Лесная сказка»

	9.00-10.00
	Завтрак

	10.00-11.00
	Организационный сбор участников Фестиваля. Выдача раздаточного материала. Введение в проблематику Фестиваля

	11.00-13.00
	Тренинг на командообразование

	13.00-14.00
	Обед

	14.00-15.00
	Образовательная программа по теме: «Команда: как наладить эффективное взаимодействие», Стрекаловская Светлана Викторовна, председатель Совета муниципального района «Красночикойский район»

	15.00-17.00
	Проектные мастерские. Проектная работа в группах по теме: Анализ проблемного поля и области задач.

	17.00-17.30
	Кофе-пауза

	17.30-18.30
	Презентация и обсуждение  результатов проектной работы групп

	18.30-19.30
	Квест

	19.30-20.30
	Баня

	20.30-21.00
	Ужин

	21.30-22.45
	Просмотр и обсуждение фильма *Звездочкарешетка# Данила Чащина и Андрея Зубова

	22.45-23.00
	Паужин

	23.00-01.00
	Вечерние мероприятия

	16.09.2018г
	8.30-9.00
	Утренняя зарядка

	9.00-9.30
	Завтрак

	9.30-11.00
	Проектные мастерские. Проектная работа в группах по теме: Анализ проблем и потребностей молодежи.

	11.00-11.15
	Кофе-пауза

	11.15-13.00
	Проектные мастерские. Проектная работа в группах по теме:  Анализ взаимодействия субъектов.

	13.00-14.00
	Обед

	14.00-17.00
	Проектные мастерские. Проектная работа в группах по теме: Анализ ресурсной базы, информационного поля и внешних коммуникаций.

	17.00-17.30
	Полдник

	17.30-18.30
	Проектные мастерские. Презентация и обсуждение  результатов проектной работы в группе.

	18.30-19.00
	Подготовка к презентации работы в группах

	19.00-20.00
	Ужин

	20.00-21.30
	Торжественное закрытие Фестиваля. Презентация результатов работы в группах. Подведение итогов Фестиваля. Общее фото

	21.30-22.30
	Заседание Молодежного Совета

	22.30-22.45
	Паужин

	22.45-00.00
	Вечерние мероприятия

	17.09.2018г
	8.00-8.30
	Завтрак

	8.00-10.30
	Выезд участников Фестиваля

Приложение № 2

Заявка на участие членов молодежных советов

в Фестивале «Молодежная волна»

   Направляющая сторона – администрация сельского поселения _______________________________ Красночикойского района

   Количество участников - ________ человек
	№ п/п
	ФИО участника

Фестиваля

 «Молодежная волна»
	Дата рождения
	Место работы

(при наличии)
	Номер

 телефона

	1

	2

	3

	4

	5

 Руководитель группы:

 Оплата оргвзноса в объеме 450 руб за человека прилагается, всего ________ руб.
Глава сельского поселения
«__________________________»               ____________/ ______________________/

                                                                                                      (подпись)                                 (ФИО)

МП
Приложение № 3

Ходатайство

о включении кандидата в члены Молодежного Совета

муниципального района «Красночикойский район»

от  сельского поселения _______________________________

Прошу включить в состав Молодежного Совета муниципального района «Красночикойский район» председателя Молодежного Совета сельского поселения ______________________________________________
                                                                         (наименование поселения)

_______________________________________________________________

(ФИО)

	Дата рождения

	Фактическое место жительства

	Телефон

	Адрес электронной почты

	Семейное положение

	Дети (при наличии)

	Образование

	Место работы

(при наличии)

	Должность

	Опыт общественной работы  (кратко описать)

	Характеристика (личные качества, участие в общественной жизни)

Глава сельского поселения

«__________________________»               ____________/ ______________________/

                                                                                                      (подпись)                                 (ФИО)

МП

Отметка о рассмотрении:

Гр. ________________________________ утвержден(а) членом Молодежного совета муниципального района «Красночикойский район» распоряжение администрации муниципального района «Красночикойский район» № ____ от  «___».___. 2018г.
Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                      Е. А. Гостев
Приложение № 4
Правила поведения tc ""участников

Фестиваля «Молодежная волна»

1. Участники Фестиваля должны предупредить заранее о наличии хронических заболеваний и иметь необходимые для оказания первой помощи лекарства. В случае обострения хронического заболевания или любого недомогания незамедлительно обратиться к куратору.
2.   Запрещается использовать пиротехнические изделия в местах проведения мероприятий Фестиваля.

3.  Запрещается хранить, употреблять и распространять наркотические и токсические препараты, алкогольные напитки.

4. Запрещается проносить оружие, колющие, режущие и стеклянные предметы на территорию.
5.   Запрещается наносить материальный ущерб имуществу МУ ДООЛ «Лесная сказка» и участникам Фестиваля. Соблюдать санитарные нормы, порядок и чистоту.  Оставлять мусор можно только в специально отведенных местах.
6.   За утерянные личные вещи оргкомитет Фестиваля ответственности не несёт.

7.  Запрещается находиться в нетрезвом состоянии на всех мероприятиях Фестиваля.

8. Запрещается курить в неприспособленных для этого местах. Совет организаторов предлагает участникам воздержаться от курения в дни Фестиваля.

9. Запрещается самовольно отлучаться с территории МУ ДООЛ «Лесная сказка» без уведомления организаторов.
10. Участники Фестиваля самостоятельно несут ответственность за соблюдение правил техники безопасности, пожарной безопасности, электробезопасности.

11. При отъезде с территории Фестиваля участники обязаны навести порядок на месте своего проживания, лично сдать матрац, подушку, одеяло, шторы и замок с комплектом ключей в кастелянскую.
Данные Правила распространяются на всех участников Фестиваля кураторов, организаторов.

Приложение №5

Приложение №6
Смета

на проведение Фестиваля «Молодежная волна»

	№ п/п
	Наименование
	Цена за шт
	Количество
	Сумма
	Источник финансирования

	1
	Бейджик на тесемке с карабином
	65
	85
	5 525
	Внебюджетный источник

	2
	Тетрадь рабочая
	120
	80
	9 600

	3
	Ручка
	10
	80
	800

	4
	Баннер 1,5*2
	1500
	1
	1 500

	5
	Бумага для флипчарта
	300
	4
	1 200

	6
	Маркеры
	35
	4
	140

	7
	Гелиевые шары
	70
	15
	1 050

	8
	Краски холли
	80
	25
	2 000

	9
	Оплата электроэнергии
	1000
	2
	2 000

	10
	Услуги повара
	1500
	2
	3 000

	11
	Прочие расходы
	3000
	1
	3 185

	Всего:
	30 000,00

	12
	Питание
	450
	80
	36 000
	Организационный взнос участников

	Всего:
	36 000

	13
	Реализация минипроектов после окончания Фестиваля в течение года
	5000
	4
	20 000
	Спонсорская помощь

	Всего:
	20 000

	ИТОГО:
	86 000,00

	Прием пищи
	Наименование блюд
	Выход блюда

на 1 чел

	Суббота, 15 сентября 2018г

	Завтрак
	Каша рисовая на молоке с сахаром, маслом и топленым шоколадом
	300\15\10\10\20

	Яйцо куриное, вареное вкрутую
	1

	Хлеб
	100

	Кофе/чай
	200\200

	Обед
	Салат «Осенний» (капуста, лук, зеленый горошек, растительное масло)
	100

	Суп с мясными фрикадельками и макаронными изделиями
	300

	Картофельное пюре с рыбой в соусе
	250\80\20

	Компот из кураги
	250

	Хлеб
	100

	Полдник
	Кофе/чай с сахаром
	200\200\10

	Печенье
	75

	Ужин
	Свежая капуста тушенная с маслом
	300\80

	Чай с молоком
	200\15

	Хлеб
	100

	Паужин
	Вафли венские
	60

	Чай с сахаром
	200\10

	Воскресенье, 16 сентября 2018г

	Завтрак
	Омлет с колбасой
	250\60

	Сливочное масло
	35

	Хлеб
	100

	Кофе/чай
	200\200

	Обед
	Салат из свежих помидор  с растительным маслом
	100\10

	Борщ с мясом и сметаной
	300\55\5

	Макароны с окорочком  в соусе
	250\80\25

	Компот из с/фруктов
	200

	Хлеб
	100

	Полдник
	Кофе/чай с сахаром
	200\200\15

	Выпечка

Конфеты
	70

60

	Ужин
	Плов
	300

	Чай с сахаром
	200\10

	Хлеб
	100

	Паужин
	Кекс
	60

	Чай с сахаром
	200\10

	Понедельник, 17 сентября 2018г

	Завтрак
	Макароны с сыром
	300\45

	Хлеб
	85

	Чай
	200

	Стоимость питания на  одного человека
	450 руб

Приложение №7
Перспективное меню на Фестиваль «Молодежная волна»
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «__» _________ 2018 г. № ____

СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению районного Фестиваля «Молодежная волна»

в муниципальном районе «Красночикойский район»

1.Председатель оргкомитета – Н.Н. Сенотрусова, заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»;

2. Заместитель председателя оргкомитета – И.А. Грешилова, начальник отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики;

3.Члены оргкомитета:

- С.В. Стрекаловская, председатель Совета муниципального района «Красночикойский район»;

- В.М. Иванова, заместитель руководителя сельского поселения «Красночикойское» (по согласованию);

- Н.Н. Шаченок, директор МУ ДООЛ «Лесная сказка»;

- А.Л. Недорезова, главный специалист по физической культуре отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики;

- Я.В. Самсонова, ведущий специалист по молодежной политике и развитию туризма отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики;
- Д.А. Ларионов, звукорежиссер отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики;

- Р.М. Потапов, госинспектор в области охраны окружающей среды ФГБУ «Национальный парк Чикой» (по согласованию);
- С.Н. Ермолаев, музыкальный руководитель МОУ Красночикойская СОШ (по согласованию);

- К.В. Коновалов,  концертмейстер муниципального учреждения куьтуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»;
- А.О. Яковлев, учитель иностранного языка МОУ Красночикойская СОШ №2 (по согласованию);

- В.С. Арефьева, учитель иностранного языка МОУ Красночикойская СОШ №2 (по согласованию).
Руководитель проекта

Инициативная группа

Руководитель образовательного сектора

Руководитель спортивного

сектора

Участники проекта

Руководитель социального

сектора

Руководитель культурного сектора

Инвесторы и спонсоры

Органы власти

Эксперты

Члены Молодежных Советов

«Помощники»

СМИ

Культурный

сектор

Образовательный сектор

Социальный

сектор

Спортивный

сектор

3